W Moskwie zaczęły
upowszechniać się nastroje paniki, zwłaszcza, że szlachta jako
pierwsza zaczęła poważnie łamać zakazy i tłumnie wyjeżdżać.
Sam gubernator Sałtykow stracił kontrolę nad sytuacją i nie
wytrzymał nerwowo. Sporządził raport dla Katarzyny i
pośpiesznie dnia 14 (25) września 1771 roku opuścił miasto,
aby udać się do swojej podmoskiewskiej rezydencji. W raporcie
informował carycę o dziennej śmiertelności, która w pierwszych
tygodniach września przekraczała 800 osób. Epidemia
dziesiątkowała urzędników i żołnierzy, którzy pilnować
porządku.

Krwawe stłumienie Buntu Plagowego
Natychmiast rozprzestrzeniła się pogłoska, że arcybiskup
chciał obrabować Matkę Boską Bogolubską. Słudzy metropolity
nie zdążyli nawet otworzyć skarbonki, gdyż od razu zostali
przegonieni przez wzburzony lud, który następnie wyruszył na
poszukiwania głównego sprawcy niefortunnego zarządzenia.
Wściekły tłum wieczorem 15 (26) września 1771 roku dotarł na
Kreml, aby odszukać Ambrozjusza i wymierzyć mu sprawiedliwość.
Arcybiskup w słusznej obawie o własne życie ukrył się w
klasztorze Dońskim. W tym czasie buntownicy przedarli się na
Kreml, rozbroili strażników i zniszczyli dobytek metropolity.